2

[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.06.2024  №  506 - ПГ

г. Котельники

[bookmark: _Hlk168484500]О направлении делегации  для участия в ХХХII смене оздоровительного, палаточного Международного детского лагеря мира и дружбы «Крыничка-2024»                       в Реcпублике Беларусь

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Котельники Московской области, с письмом Гомельского областного исполнительного комитета Рогачевского районного исполнительного комитета  Республике Беларусь от 16.05.2024 года № 01-21/1460 «О приглашении делегации, с целью участия  в ХХХII смене оздоровительного, палаточного Международного детского лагеря мира и дружбы «Крыничка-2024», постановляю:
[bookmark: _Hlk168486787]1. Начальнику управления развития социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Хамидуллиной С.В.  совместно с руководителем муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Котельники» Ковалевским А.А.:
[bookmark: _Hlk168486271]1.1. Обеспечить организацию и участие делегации  муниципального образования городского округа Котельники Московской области                                (далее – делегация), из числа учащихся общеобразовательных учреждений                         и учреждений дополнительного образования городского округа Котельники Московской области, в количестве 10 (десяти) человек (далее – участники) в период с 29.06.2024 по 07.07.2024 года, в ХХХII смене оздоровительного, палаточного Международного детского лагеря мира и дружбы «Крыничка-2024» в Республике Беларусь (далее – Международный детский лагерь), проводимой по адресу: Рогачевский район, Гомельской области (вблизи д. Ходосовичи, оз. Доброе), согласно списку, утвержденному настоящим постановлением (приложение).
1.2. Назначить ответственных, из числа штатных сотрудников муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Котельники» и управления развития социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области за организацию участия делегации, безопасность участников до места участия в Международном детском лагере и обратно.
2. Заместителю начальника управления развития социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Краевому И.О. предусмотреть для участников делегации необходимые атрибуты для участия               в торжественном открытии и закрытии смены Международного детского лагеря,           а также атрибуты для обустройства их размещения.
[bookmark: _Hlk168486927]3. Руководителю муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Котельники» Ковалевскому А.А. провести                все необходимые инструктажи по технике безопасности с участниками в пути следования и во время нахождения в Международном детском лагере;
[bookmark: _Hlk168486107]        4. Начальнику управления развития социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Хамидуллиной С.В. обеспечить явку учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 28.06.2024, согласно списку учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования городского округа Котельники Московской области, для участия в ХХХII смене оздоровительного, палаточного Международного детского лагеря мира и дружбы «Крыничка-2024»        в Республике Беларусь (приложение).
5. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на интернет – портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления развития социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Хамидуллиноу С.В.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                 на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Дорошенко Е.Н.

Глава городского округа
Котельники Московской области				                      С.А. Жигалкин

image1.png
DDD)